
ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL   No 5670 43

ESPERANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna público 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da  
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. TOMADA DE PREÇO  
Nº 014/2020. TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO: Contratação 
de Empresa Especializada para Serviços de Engenharia para Execução De 
Serviço de Pavimentação de Vias Urbanas no Município De Esperantina/TO.  
ABERTURA: 09 de setembro de 2020, às 09:00hrs. O certame ocorrerá 
na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na 
Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO.

O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde 
funciona a Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira, 
das 08:00hrs às 12:00hrs, onde poderão ser consultados gratuitamente 
ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00 
(vinte reais), feito exclusivamente através de documento de Arrecadação 
Municipal.

Esperantina - TO, 20 de Agosto de 2020.

Adolfo Bispo Araújo
Presidente da CPL

FÁTIMA

EXTRATO DO CONTRATO
TOMADAS DE PREÇOS 001-2020 - SEMED

CONTRATO NÚMERO: 028/2020
PROCESSO 749/2020
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE FÁTIMA, CNPJ Nº 30.550.527/0001-50, com sede à Rua Porto Alegre, 
Nº 179, Centro, Fátima - TO; CONTRATADA: W & L CONSTRUTORA 
E SERVIÇOS ELÉTRICOS - ME, inscrita com o numero de  
CNPJ: 24.554.589/0001-38;
COM O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA REFORMA DA CRECHE DO 
CMEI RAIO DE LUZ DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO, COM O VALOR 
DE: R$ 76.368,80 (setenta e seis mil trezentos e sessenta e oito reais e 
oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E RECURSOS FINANCEIROS
ORIGEM: SECRETARIA MUL. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
PROGRAMA: 12.451.1208.1008 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE 
UNIDADE ESCOLAR. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51
FONTE: 0020.00.0000
WANDERSON SENA FERREIRA RODRIGUES SILVA
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: Nº 012/2020 - FMS
Processo: N 065/2020
Chamamento: N 001/2020
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA - TO, 
Estado do Tocantins, CNPJ Nº13.138.386/0001-44, Contratado: 
LABORATÓRIO DE PRÓTESES DENTARIA SOLUÇÕES EIRELI, incrita no  
CNPJ: 36.271.505/0001-38, com sede no endereço AVENIDA CONEGO 
JOÃO LIMA, N/2600, QD 54, LT 09, SETOR CENTRAL, ARAGUAÍNA - TO.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA (LABORATÓRIO DE 
PRÓTESES DENTÁRIAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO 
AOS USUÁRIOS DO SUS RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO,  
CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Valor Global: R$ 90.527,04 (noventa mil quinhentos e vinte e sete reais 
e quatro centavos,) sendo R$ 527,04 (quinhentos e vinte e sete reais 
e quarto centavos), será pagos por recurso própio do Fundo Municipal 
de Saúde de Fátima - TO a ser pago pela CONTRATANTE, mediante 
apresentação de Nota Fiscal que deverá ser conferida e atestada por 
servidor/responsável competente da Administração, e deverá ainda, estar 
acompanhada dos pedidos médicos, devidamente assinada por servidor 
público municipal identificado e autorizado para tal.
Vigência do Contrato: Este Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 
a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais 
e sucessivos períodos, com vantagens para a CONTRATANTE, até o 
limite de 60 (sessenta) meses, com fundamento no art. 57, inciso II, da 
Lei nº 8.666/1993.
Dotação Orçamentária: 10.301.1008.2036
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recurso: 0401.00.000

Fátima, Estado do Tocantins, em 03 de Agosto de 2020.

JOSE RAIMUNDO BARBOSA ARAÚJO
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Contrato Nº 013/2020 - FMS
Credenciamento 002/2020
Processo Nº 488/2020
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA - TO, Estado do 
Tocantins, CNPJ Nº13.138.386/0001-44, Contratado: A. P. DA FONSECA 
EIRELI - ME, inscrita com o numero de CNPJ: 27.417.599/0001-10, com 
sede na Rua Tocantins nº 404, Apt. 201, Edif Araguaia, Centro em Paraíso 
do Tocantins - TO.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA EXECUÇÃO 
DO ESF (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA), EM DIAS ÚTEIS, 
DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, COM CARGA HORÁRIA DE (40) 
QUARENTA HORAS SEMANAIS E PLANTÕES, CONFORME ANEXO I 
(TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL.
Valor Global: 120.400,56 (cento e vinte mil quatrocentos e cinquenta e seis 
reais) divididos em parcelas no valor de R$ 10.033,38 (dez mil e trinta e 
três reais e trinta e oito centavos).
Vigência do Contrato: Este Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 
a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais 
e sucessivos períodos, com vantagens para a CONTRATANTE, até o 
limite de 60 (sessenta) meses, com fundamento no art. 57, inciso II, da 
Lei nº 8.666/1993.
Dotação Orçamentária: 10.301.0846.2086
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recurso: 0040.00.000
Fátima, Estado do Tocantins, em 07 de Agosto de 2020.

Contrato Nº 014/2020 - FMS
Credenciamento 002/2020
Processo Nº 488/2020
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA - TO, Estado 
do Tocantins, CNPJ Nº13.138.386/0001-44, Contratado: E C RODRIGUES 
MARQUES ASSESSORIA E CONSULTORIA - ME, inscrita com o número 
de CNPJ nº 27.332.314/0001-48, com sede na Rua FIRMINO ROCHA DE 
SOUZA, Qd. 20, Lote 12, SANTA RITA DO TOCANTINS - TO.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA EXECUÇÃO 
DO ESF (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA), EM DIAS ÚTEIS, 
DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, COM CARGA HORÁRIA DE (40) 
QUARENTA HORAS SEMANAIS E PLANTÕES, CONFORME ANEXO I 
(TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL.
Valor Global: R$ 405.200,88 (quatrocentos e cinco mil duzentos reais e 
oitenta e oito centavos).
Vigência do Contrato: Este Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 
a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais 
e sucessivos períodos, com vantagens para a CONTRATANTE, até o 
limite de 60 (sessenta) meses, com fundamento no art. 57, inciso II, da 
Lei nº 8.666/1993.
Dotação Orçamentária: 10.301.0835.2114
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recurso: 0401.00.000
Fátima, Estado do Tocantins, em 07 de Agosto de 2020.
JOSE RAIMUNDO BARBOSA ARAÚJO
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ATO AVISO DE CANCELAMENTO

O Fundo Municipal de Saúde, Mediante Pregoeiro e equipe 
de apoio, torna público para Conhecimento dos interessados, que fica: 
Cancelado o Pregão Presencial 005/2020 a seguir Caracterizado:

PREGÃO PRESENCIAL 005/2020.  Objet ivando:  A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 
TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 A 16 LUGARES 
CONTANDO MOTORISTA, ANO/MODELO MÍNIMO 2020/2020, PARA O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA - TO, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I. Publicado 
no Diário Oficial no dia 06/08/2020, Nº 5659, página 26, no Diário da 
União no dia 06/08/2020 pág. 150. O Cancelamento se faz necessário 
para mudanças do veiculo a ser adquirido. Maiores informações junto à 
Comissão Permanente de Licitação das 07:30 às 11:00  horas, de segunda 
à sexta-feira, através do telefone: (063) 3365-1337.

Fátima - TO, 18 de Agosto de 2020.

Carlos Eduardo Barbosa Guimarães
Pregoeiro


		2020-08-21T19:38:45-0300
	CASA CIVIL




